Soggetto Attuatore, nel rispetto di quanto sopra, si riserva la facoltà di individuare gli effettivi 
importi da riconoscere per spese ed oneri accessori in relazione al presente Contratto Specifico.  

2. Il corrispettivo per lo svolgimento delle prestazioni di cui al presente Contratto Specifico è pari ad 
€ 89.145,10 (ottantanovemilacentoquarantacinque/10), oltre IVA e oneri di legge; 

3. Il corrispettivo, determinato a “corpo”, si intende comprensivo di tutto quanto necessario alla 
puntuale esecuzione dell’Appalto a perfetta regola d’arte, in ogni sua componente prestazionale, 
in ottemperanza alle normative applicabili e alle disposizioni di cui alla documentazione allegata al

[...]

all'esercizio del ramo "responsabilità civile generale" nel territorio dell'Unione Europea, 
contenente l'impegno a rilasciare la polizza di responsabilità civile professionale con specifico 
riferimento ai lavori oggetto di collaudo, per un massimale non inferiore a € 6.690.208,00 
(seimilioniseicentonovantamiladuecentootto euro).  

2. Tale polizza decorrerà dalla data di inizio dei lavori e avrà termine alla data di emissione del 
certificato di collaudo tecnico amministrativo finale dei lavori. La mancata presentazione della 
dichiarazione determinerà la decadenza dall’incarico e autorizzerà la sostituzione dell’Appaltatore.